
Quarta-feira, 26 de abril de 2017 Ano VII  Nº 612
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
  CONCURSO PÚBLICO EDTIAL Nº 001/2016

CONVOCAÇÃO

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, através da
Secretaria Municipal de Administração,
CONSIDERANDO, ser necessário manter a proporção de 5%
das vagas reservadas para as pessoas com deficiência, em
relação às vagas destinadas ao Quadro Geral de candidatos;
CONSIDERANDO, que dos 06 (seis) candidatos que serão
convocados pertencentes ao Quadro Geral de Candidatos para
o cargo de ENFERMEIRO, deverá ser convocado 01 (um) do
quadro reservado à Pessoas com deficiência;
 R E S O L V E :
CONVOCAR os (as) candidatos (as) aprovados (as) no
concurso público Edital nº 001/2016, abaixo relacionados (as):

Os candidatos convocados deverão comparecer no
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura de Araguari,
na Rua Virgílio de Melo Franco, 550, Centro, para início do
processo de nomeação e posse, no dia 02 e 03/05/2017 (terça-
feira e quarta-feira) das 09:00 h às 11:00 h e de 12:00h às
17:00 h munido (a) da documentação abaixo relacionada:
· Cópia do Comprovante de Residência atualizado e com o
numero do telefone fixo e celular;
· Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
· Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia legível do Título de Eleitor;
· Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas) últimas
eleições;
· Cópia legivel da CTPS - Carteira de Trabalho e Previdência
Social – FRENTE E VERSO da foto;
· Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da Incorporação,
quando do sexo masculino;
· Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
· Cópia Comprovantes de escolaridade requerida para o cargo;
· Cópia Comprovante do Registro no Conselho da categoria
(CRM, CREFITO, CRC, CRQ, OAB, etc.);
· Declaração Negativa de Acumulação de Emprego Público
autenticada em Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Fórum e Juizado Especial;
· 1 (uma) foto 3x4 recente, com fundo branco;
· Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
· Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 14

anos (se houver);
Os candidatos que devem se apresentar serão somente os
que constarem o nome na relação  seguinte:
Obs.: Se o candidato não comparecer no prazo máximo de 30
dias será eliminado do concurso.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, em 25/04/2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2016

  CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, através da
Secretaria Municipal de Administração convoca os candidatos
aprovados no concurso 002/2016, abaixo relacionados:

Os candidatos convocados deverão comparecer na Secretaria
Municipal de Educação, na Rua Cel. Jose Ferreira Alves,
1.430, Centro, para início do processo de nomeação e posse,
nos dias  02 e 03/05/2017, (terça e quarta-feira) das 9:00 h
as 17:00 h, munidos da documentação abaixo relacionada:
· Cópia do Comprovante de Residência atualizado e com o
numero do telefone fixo e celular;
· Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
· Cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia legível do Título de Eleitor;
· Cópia dos Comprovantes de votação nas 2 (duas) últimas
eleições;
· Cópia legível da CTPS - Carteira de Trabalho e Previdência
Social – FRENTE E VERSO da foto;
· Cópia legível da Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia do Certificado de Reservista ou Dispensa da
Incorporação, quando do sexo masculino;
· Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
· Cópia dos Comprovantes de escolaridade requerida para o
cargo;
· Declaração Negativa de Acumulação de Emprego Público
autenticada em Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Fórum e Juizado Especial;
· 1 (uma) foto 3x4 recente, com fundo branco;
· Cópia da Certidão de Nascimento dos filhos;
· Cópia da Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 14
anos (se houver);
Os candidatos que devem se apresentar são somente os que
constam o nome na relação seguinte:
Obs.: Se os candidatos não comparecerem no prazo máximo
de 30 dias serão eliminados do concurso.

Araguari (MG), 25 de abril de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
  CONCURSO PÚBLICO EDTIAL Nº 004/2016

    CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, através da
Secretaria Municipal de Administração convoca o (a) candidato
(a) aprovado (a) no concurso público Edital nº 004/2016, abaixo
relacionado (a):

A candidata convocada, deverá comparecer no Departamento
de Recursos Humanos da Prefeitura de Araguari, na Rua Virgílio
de Melo Franco, 550, Centro, para início do processo de
nomeação e posse, no dia 02 e 03/05/2017 (terça-feira e quarta-
feira) das 09:00 h às 11:00 h e de 12:00h às 17:00 h munido (a)
da documentação abaixo relacionada:
· Cópia do Comprovante de Residência atualizado e com o
numero do telefone fixo e celular;
· Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
· Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia legível do Título de Eleitor;
· Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas) últimas eleições;
· Cópia legivel da CTPS - Carteira de Trabalho e Previdência
Social – FRENTE E VERSO da foto;
·Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da Incorporação,
quando do sexo masculino;
· Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
· Cópia Comprovantes de escolaridade requerida para o cargo;
· Cópia Comprovante do Registro no Conselho da categoria
(CRM, CREFITO, CRC, CRQ, OAB, etc.);
· Declaração Negativa de Acumulação de Emprego Público
autenticada em Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Fórum e Juizado Especial;
· 1 (uma) foto 3x4 recente, com fundo branco;
· Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
· Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 14
anos (se houver);
Obs.: Se a candidata não comparecer no prazo máximo de 30
dias será eliminada do concurso.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, em 25/04/2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
 PROCESSO SELETIVO PUBLICO EDITAL Nº 003/2015

QUINTA CONVOCAÇÃO DE AGENTE DE COMBATE ÀS
ENDEMIAS PARA TESTE PSICOTÉCNICO –

ITEM 5.2 DO EDITAL.

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições,
R E S O L V E :
1- Convocar PARA TESTE PSICOTÉCNICO, NOS TERMOS
DO ITEM 5.2 DO EDITAL, devido à necessidade do Município,
os candidatos abaixo relacionados;

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

 2- Os candidatos habilitados no curso psicotécnico serão
encaminhados para CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO
INICIAL, conforme as disposições estabelecidas no ítem 5.1.3
do Edital, bem como na Lei Federal nº 11.350/06, cujo caráter
será eliminatório.
3- O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER À CONVOCAÇÃO,
MUNIDO DE SEUS DOCUMENTOS PESSOAIS, NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – DPTº RECURSOS
HUMANOS.
ENDEREÇO: Rua Virgilio de Melo Franco, nº 550 – Centro –
Araguari – MG.
DATA:           02/05/2017.
HORÁRIO:    8:00 horas.

Araguari (MG), 25 de abril de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Pág. 2 - Araguari, MG 26 de abril de 2017 Edição 612

DECRETO Nº 059, de 24 de abril de 2017.
“Autoriza a abertura de Processo Seletivo Simplificado para
contratação de servidores temporários, para ocupar os cargos
de Instrutor de Libras e Interpretes de Libras.”
O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso das
suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO que foi realizado
concurso público aberto por meio do Edital nº 02/2016, para
provimento dos cargos públicos de Instrutor de Libras e
Interpretes de Libras;

CONSIDERANDO que não houve
candidatos aprovados no certame para provimento das vagas
de Instrutor de Libras e Interpretes de Libras;

CONSIDERANDO que o art. 3º da Lei nº
5.283, de 26 de novembro de 2013 prevê as hipóteses de
contratação de servidores para atender as situações de
necessidade temporária de excepcional interesse público,
sempre justificada no respectivo expediente administrativo;

CONSIDERANDO que a necessidade de
implantação de serviço inadiável, em qualquer área, se insere
nas hipóteses de contratação de servidores para atender as
situações de necessidade temporária de excepcional interesse
público, conforme previsão expressa no inciso VIII do art. 3º da
Lei nº 5.283, de 2013;

CONSIDERANDO a supremacia do interesse
público primário da comunidade escolar de ter a garantia de
padrão de qualidade de ensino, consoante o disposto no art.
206, inciso VI da Constituição Federal,

D E C R E TA:
Art. 1º Fica autorizada a abertura de

Processo Seletivo Simplificado para contratação dos seguintes
servidores temporários:

I - 2 (dois) instrutor de libras;
II - 2 (dois) intérpretes de libras.
Parágrafo único. Os servidores

mencionados nos incisos I, II são os necessários ao
atendimento dos alunos do Sistema Municipal de Ensino com
necessidades especiais.

Art. 2º O recrutamento do pessoal a ser
contratado, será por processo seletivo simplificado, em que
haja a aplicação de provas escritas, sujeito à ampla divulgação
na Imprensa Oficial do Município, nos termos do “caput” do art.
4º, da Lei nº 5.283, de 26 de novembro de 2013, com a redação
que lhe foi dada pela Lei nº 5.637, de 7 de dezembro de 2015.

Art. 3º O Processo Seletivo Simplificado
será organizado diretamente por uma Comissão formada em
sua maioria por integrantes das Secretarias de Administração
e de Educação.

Parágrafo único. A organização do certame
envolve a elaboração de editais, a aplicação, e a correção das
provas escritas, e de outros tipos de avaliação, inclusive de
entrevistas, conforme dispuser o edital, bem como a divulgação
de resultados, conhecimento e o julgamento de recursos contra
gabaritos e resultados finais.

Art. 4º A Comissão Organizadora do
Processo Seletivo Simplificado será formada pelas seguintes
pessoas:

I - Thereza Christina Griep;
II - Iara Cristina Rodrigues Alves de Faria –

Membro;
III - Márcia Aparecida Oliveira Ferreira –

Membro;
IV - Solange Martins Silva Borges.
Parágrafo único. A presidência da

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado será
exercida por Thereza Christina Griep.

Art. 5º Revogadas as disposições em
contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI,
Estado de Minas Gerais, em 24 de abril de 2017.

Marcos Coelho de Carvalho
Prefeito

Thereza Christina Griep
Secretária de Administração

Werlei Ferreira de Macedo
Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG
EXTRATOS DE CONTRATOS E ADITIVOS.

Contratado: NUTRI NUTS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI -
ME INSTRUMENTO CONTRATUAL - ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PREGÃO PRESENCIAL N.º.: 005/2017 ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 016/2017 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS: PÃES FRANCÊS DE 50 GRAMAS e PÃES
PARA CACHORRO QUENTE, MEDIANTE REGISTRO DE
PREÇOS, para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Administração (Lei Municipal 3.168/97) Tra-
balho e Ação Social e Educação (CMEI’S e CEM’S) com
entregas realizadas pelo contratado nos respectivos lo-
cais e endereços constantes no Termo de Referência Va-
lor: R$797.264,00 (setecentos e noventa e sete mil du-
zentos e sessenta e quatro reais) Prazo: 17/04/2017 - 17/04/
2018 DO: 02.06. .04.122.0002.2015.3.3.90.30.00, 02.08.
.12.306.0002.2051.3.3.90.30.00, 02.08.
.12.361.0008.2123.3.3.90.30.00, 02.08.
.12.365.0008.2206.3.3.90.30.00, 02.08.
.12.365.0009.2181.3.3.90.30.00, 02.16.
.08.122.0002.2015.3.3.90.30.00.

Contratado: ARALAT ARAGUARI LATICÍNIOS LTDA INSTRUMEN-
TO CONTRATUAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS Nº 017/2017 PREGÃO PRESENCIAL N.º.:
005/2017 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCI-
OS: PÃES FRANCÊS DE 50 GRAMAS e PÃES PARA CA-
CHORRO QUENTE, MEDIANTE REGISTRO DE PREÇOS,
para atender as necessidades das Secretarias Munici-
pais de Administração (Lei Municipal 3.168/97) Trabalho e
Ação Social e Educação (CMEI’S e CEM’S) com entregas
realizadas pelo contratado nos respectivos locais e en-
dereços constantes no Termo de Referência Valor:
R$338.430,00 (trezentos e trinta e oito mil quatrocentos
e trinta reais) Prazo: 17/04/2017 - 17/04/2018 DO: 02.06.
.04.122.0002.2015.3.3.90.30.00, 02.08.
.12.306.0002.2051.3.3.90.30.00, 02.08.
.12.361.0008.2123.3.3.90.30.00, 02.08.
.12.365.0008.2206.3.3.90.30.00, 02.08.
.12.365.0009.2181.3.3.90.30.00, 02.16.
.08.122.0002.2015.3.3.90.30.00.

Contratado: RESTAURANTE PRATO MINEIRO LTDA – ME INS-
TRUMENTO CONTRATUAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017 PREGÃO PRESENCIAL
Nº 011/2017 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX PRE-
PARADAS E BALANCEADAS COM PESO MÍNIMO DE
700GRS., ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS
DESCARTÁVEIS DE ISOPOR COM 04(QUATRO) DIVISÓ-
RIAS COM TAMPA SENDO QUE A SALADA DEVERÁ SER
ENCAMINHADA SEPARADAMENTE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS E SECRETARI-
AS MUNICIPAIS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA Valor:
R$220.942,72 (duzentos e vinte mil novecentos e quaren-
ta e dois mil e setenta e dois centavos) Prazo: 10/04/2017
a 10/04/2018 DO: 02.06. .04.122.0002.2015.3.3.90.39.00, 02.09.
.04.122.0002.2015.3.3.90.39.00, 02.11.
.10.122.0002.2015.3.3.90.39.00, 02.12.
.15.122.0002.2015.3.3.90.39.00, 02.13.
.27.812.0002.2015.3.3.90.39.00, 02.18.
.04.131.0025.2176.3.3.90.39.00, 02.22.
.10.301.0028.2098.3.3.90.39.00, 02.22.
.10.305.0028.2086.3.3.90.39.00, 02.25.
.18.541.0002.2015.3.3.90.39.00, 02.27.
.26.122.0002.2015.3.3.90.39.00, 02.31.
.06.122.0026.2064.3.3.90.39.00.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 007/2017
Espécie: Inexigibilidade de Licitação com fundamento no artigo
25, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores e nos termos do Decreto Municipal nº. 107/2013.
Favorecido: MIDIA ARAGUARI LTDA – ME; Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 33 (TRINTA E TRÊS) ASSINA-
TURAS DO JORNAL DIÁRIO, PARA SEREM DISTRIBUIDAS NAS
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA DE
ARAGUARI, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO; Cobertura
Orçamentária: 02.18. .04.131.0025.2007.3.3.90.39.00; Fonte:

100; Ficha: 516; Valor: R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte
reais); Autorização: em 05/04/2017, pela Secretaria Municipal
de Administração; Ratificação: em 25/04/2017, pela Secretaria
Municipal de Administração.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017
PROCESSO nº: 024/2017
O MUNICÍPIO DE ARAGUARI - MG, por meio da Secretaria
Municipal de Administração, torna público para conhecimento
dos interessados a SUSPENSÃO “SINE DIE” DA LICITAÇÃO do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017, do tipo MENOR PREÇO GLO-
BAL para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA/CON-
SERVAÇÃO E COPA/COZINHA DESTINADA AO ATENDI-
MENTO DA SECETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO E DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ELENCADAS NO ANE-
XO I - TERMO DE REFERÊNCIA, por conveniência adminis-
trativa, para que se processe dentro do princípio da segurança
jurídica, uma detida análise técnica e jurídica de pedidos de es-
clarecimentos apresentados, o que requer prazo razoável para
conclusão afetas ao julgamento dos pedidos, ressaltando ainda
que tal suspensão poderá ser revogada a qualquer momento.
ARAGUARI-MG 24 de abril de 2017. (a) Thereza Christina Griep
- Secretária Municipal de Administração, (a) Neilton dos Santos
Andrade - Pregoeiro.

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL
Contrato Administrativo nº. 205/2013 — Tomada de Preços nº.
03/2013.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARAGUARI, pessoa jurídica de
Direito Público interno, inscrito no CNPJ nº. 16.829.640/0001-49,
com sede à praça Gaioso Neves, nº. 129, bairro Goiás, Araguari
(MG), CEP: 38440-001, neste ato representado pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Marcos Coelho de
Carvalho, brasileiro, casado, empresário, portador do documen-
to de identidade Registro Geral (RG) nº. 897.029-SSP/MG, ins-
crito no CPF nº. 123.220.676-87, residente e domiciliado nesta
cidade de Araguari (MG).
CONTRATADA: LIBERTAS AUDITORES & CONSULTORES LTDA.,
pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 01.564.385/
0001-82, com sede à avenida Luiz Paulo Franco, nº. 500, sala
1.304, bairro Belvedere, Belo Horizonte (MG), CEP: 30320-570,
neste ato representado por seu sócio-administrador, Miguel
Augusto Barbosa Dianese, brasileiro, casado, empresário, por-
tador do documento de identidade Registro Geral (RG) nº. M-
3.888.550-SSP/MG, inscrito no CPF nº. 796.455.426-34, resi-
dente e domiciliado na cidade de Belo Horizonte (MG).
Considerando que o CONTRATANTE, por meio da manifestação
conjunta do Excelentíssimo Senhor Prefeito municipal e do Se-
nhor Procurador-Geral do município (fls. 450/451), manifestou
que a rescisão amigável se justifica pelo fato de que não houve
qualquer fato, até então registrado nos autos do processo
licitatório, que enquadre a CONTRATADA nas hipóteses de res-
cisão unilateral, situação em que a Administração estaria vincu-
lada a aplicar as penalidades previstas em lei ou no contrato;
Considerando que a rescisão se justifica pelo contingenciamento
extraordinário das despesas públicas e à necessidade de
readequação orçamentária e financeira do município, de modo
que os serviços contratados não se mostram atualmente con-
venientes, se ponderados diante de outras prementes necessi-
dades impostas à Administração em seu cotidiano, realidade
esta de conhecimento público; Considerando que o contrato em
exame não contempla no atual exercício qualquer
contraprestação devida à CONTRATADA, uma vez que não houve
prestação de serviços que a justifique, não há que se falar em
qualquer prejuízo à CONTRATADA; e
Considerando a autorização legal do art. 79, II, da Lei nº. 8.666,
de 21 de junho de 1993.
CLÁUSULA PRIMEIRA — Fica rescindido, a partir de 21 de março
de 2017, o Contrato Administrativo nº. 205/2013, firmado nos
autos da Tomada de Preços nº. 03/2013, firmado entre o CON-
TRATANTE e a CONTRATADA.
CLÁUSULA SEGUNDA — A presente rescisão se dá por acordo
entre as partes, de forma amigável, nos termos do art. 79, II, da
Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 2017.
CLÁUSULA TERCEIRA — Não há qualquer valor a ser reclamado
pela CONTRATADA do CONTRATANTE, sob qualquer natureza,
em razão da execução do presente contrato.
Araguari (MG), em 21 de março de 2017



Pág. 3 - Araguari, MG 26 de abril de 2017Edição 612

TERMO DE APOSTILAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/
2017 – PROCESSO Nº 008/2017 – TERMO DE APOSTILAMENTO
Nº 005/2017 Objeto: SUBSTITUIÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA 02.22. . 10.302.0028.2082.3.3.90.39.00 E FICHA
382 NO PREGÃO REFERENTE A  CONTRATAÇÃO DE PES-
SOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LAVANDERIA HOSPITALAR.

Contratado: CAPRI PATRIMONIAL INCORPORAÇÕES LTDA
- 5º TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 003/2017; Objeto.:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO A RUA DR. AFRÂNIO
Nº 161/163, SALAS 01, 01A/B, 2B, 3B, 4B, 5B, 6B, 7B, 8B, 17
a 26, DESTINADAS A ABRIGAR A SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 158/
2013 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 024/2013 prorroga-
ção por 12 (doze) meses. Valor: R$ 15.539,06 (quinze mil
quinhentos e trinta e nove reais e seis centavos). Prazo:
10 de Abril de 2017 a 10 de Abril de 2018. DO.:
02.11.10.122.0002.2.116.3.3.90.39.00.

O Município de Araguari-MG torna pública a Licitação na modali-
dade PREGÃO SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a AQUISI-
ÇÃO DE LANCHES, NA MODALIDADE COFFEE BREAK,
PARA ATENDER DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESCRIMINADOS NO
ANEXO I, mediante Ata de Registro de preços, de acordo com
o Edital de Pregão nº 028/2017 – RP 024/2017, devendo a pro-
posta e documentação ser entregues no Departamento Admi-
nistrativo de Compras e Licitações à Rua Doutor Afrânio n.º 163,
sala 02/03, no dia 11 de Maio de 2017, ate às 13:30 horas. O
Edital estará disponível gratuitamente através do site da Prefei-
tura Municipal de Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br. Mais
informações, pelo telefone (0**34) 3690-3214.

SERVIÇOS DE REMOÇAO DE ENTULHO QUE ESTARÃO
SENDO PRESTADOS NO MÊS DE ABRIL

    SETOR 01: EMPRESA- CONSTRUTORA NAVES- LTDA

SETOR 02: EMPRESA- CONSTRUTORA NAVES- LTDA

SETOR 03: EMPRESA- EMPOL EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CI-
VIL- LTDA

SETOR 04: EMPRESA- EMPOL EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CI-
VIL-LTDA

SETOR 05: EMPRESA- AMASIL EMPREITEIRA E TRANSPORTES-
LTDA

SETOR 06: EMPRESA- CONSTRUTORA LÍDER DE ARAGUARI-
LTDA

SETOR 07: EMPRESA- AMASIL EMPREITEIRA E TRANSPORTES-
LTDA

SETOR 08: EMPRESA- AMASIL EMPREITEIRA E TRANSPORTES-
LTDA

SETOR 09: EMPRESA- CONSTRUTORA LÍDER DE ARAGUARI-
LTDA

*Observação: As metragens indicadas são referentes as
planilhas de cada setor não podendo ultrapassar o valor
determinado.Portanto o valor pode ser menor que o da tabela.



Pág. 4 - Araguari, MG 26 de abril de 2017 Edição 612

PRIMEIRO ATO DA COMISSÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS - EDITAL
Nº 001/2017

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE ESTAGIÁRIOS, no
uso das suas atribuições que lhe conferem o Decreto nº 031,
de 10 de março de 2017,

RESOLVE:
I – Não conhecer os recursos apresentados por falta de
regularidade formal, por não apresentarem assinatura do
recorrente;
II – Anular após análise as questões 05, 07 e 09;
III – Republicar o gabarito oficial, o qual segue abaixo:

Araguari, 25 de abril de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração e
Presidente da Comissão Organizadora do Processo

Seletivo

SEGUNDO ATO DA COMISSÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS
EDITAL Nº 001/2017

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE ESTAGIÁRIOS, no
uso das suas atribuições que lhe conferem o Decreto nº 031,
de 10 de março de 2017,

RESOLVE:
ELIMINAR do certame, por não atenderem as condições

previstas no Edital, especificamente por não estarem
devidamente matriculados em estabelecimento de ensino
superior, ou de ensino técnico, respectivamente, os seguintes
candidatos:

I) LAÍZ DE PAIVA NAVES, inscrição n. 829, candidata a
vaga de estágio de pedagogia;

II) MARCO ANTÔNIO DA ROCHA MIRANDA JÚNIOR,
inscrição n. 837, candidato a vaga de estágio
em técnico ambiental.

Araguari, 25 de abril de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração e
Presidente da Comissão Organizadora do Processo

Seletivo

EDITAL Nº 001/2017

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE ESTAGIÁRIOS,
no uso das suas atribuições que lhe conferem o Decreto nº
031, de 10 de março de 2017,

RESOLVE:
DIVULGAR a classificação, em ordem alfabética, da

primeira fase dos candidatos para vagas de estagiários da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, conforme relação
abaixo:

                                       ADMINISTRAÇÃO
INSCRIÇÃO NOME
883 Aline Garcia Peixoto
833 Aline Andrade Fresneda
45 Arthur Godoi Alves Messias
406 Angélica Maria Martins da Cunha
533 Caroline Rodrigues Martins
498 Cristiano Venâncio da Silva Filho
373 Carolaine Ribeiro da Silva Ventura
372 Daissa Matias Figueredo
425 Dimas Antônio de Oliveira
569 Eliza Pereira Alves
537 Estefanie Cristina Guida de Oliveira
368 Gabriela Santos Nader
405 Gabriel Andrade dos Reis
39 Gabriel Cardoso dos Santos
606 Giulliano Borges Freitas
522 Isabela Cristina Ferreira Jordão
379 Jéssica Soares Silva
423 Joana Luiza Santos Ferreira de Oliveira
44 Lara Aparecida de Aguiar
670 Letícia de Farias Costa
370 Ludmila Fernanda Silva Rodrigues
427 Marcelo Barbosa Oliveira
166 Magnun Silva Gonçalves
396 Maria Valdivina Dias Pereira
219 Paula Resende Barbosa Chiovato
118 Sávio Henrique de Jesus Prado
163 Solange Pereira da Silva Lopacinski
49 Vinicius Soares de Camargos
31 Vinicius Alves Rodrigues

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
INSCRIÇÃO NOME
671 Juliane Aparecida Ribeiro Maia
689 Letícia Gomes Ribeiro Almeida
320 Natália Cristina Alves Melchiades Oliveira
97 Patrícia Sudária da Silva
745 Silvia Barbosa

AGRIMENSURA
INSCRIÇÃO NOME
497 Lays de Oliveira Fonseca

AGRONOMIA
INSCRIÇÃO NOME
92 Anny Beatriz Oliveira dos Santos
415 Bruna Valoto
69 Camila Dias Mota
735 Daniela Messias Santos
328 Danilo Luiz dos Santos Rodrigues
458 Eduardo Tagliati de Oliveira
476 Fernanda Pires de Alvarenga
165 Gregory Viana Cabrobo
619 Gabriel Bittencourt Alamy
140 Gilson Pereira da Rocha
444 Gislaine Nascimento de Sá
589 Guilherme de Assis Borges Rodrigues
588 Higor Fredercio Borges Silva
647 Ilson Resende de Oliveira Junior
710 Jéssica Carneiro da Silva
323 João Paulo Brasileiro de Oliveira
197 Katicia de Araújo
416 Lais Carvalho dos Santos
386 Lucas Vieira Damaceno
297 Marcella Thaís Vieira de Oliveira

613 Matheus de Morais Santos
149 Patricia Carrijo Abdala
521 Tadeu Vieira Duarte Silva
461 Victor Martins da Silveira

AGROPECUÁRIA
INSCRIÇÃO NOME
608 David Prateado Silva

ARQUITETURA
INSCRIÇÃO NOME
859 Adrielly Ribeiro
531 Fabrício César Modesto Gandour
383 Karen Andressa Lemos Ribeiro
742 Lais Bernardes Amorim Jasset
435 Lara Duarte Rocha
114 Letícia Nunes Duarte
731 Marcela Fernanda Santos do Carmo
47 Nayara Gonçalves Oliveira
279 Pâmela de Oliveira Lima
722 Patrícia de Sousa Silva
183 Wanessa Lackman Martins Pereira

BIOLOGIA
INSCRIÇÃO NOME
258 Mariana Ferreira Aguiar Lopes

BIOMEDICINA
INSCRIÇÃO NOME
803 Geovanna de Oliveira Maia
766 Jhaquelyne Valeska Barcelos Ribeiro Meira
878 Victória Alessandra Silva Brasão

BIOTECNOLOGIA
INSCRIÇÃO NOME
208 Carolina de Souza Misawa
503 Eliana Paixão de Souza da Silva
850 Helena Lara Peixoto Marques
74 João Cláudio Ferreira Soares Alves
665 Jonathan Nicolau Hathenher Elias
507 Luiz Felipe Dias dos Santos Costa

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
INSCRIÇÃO NOME
612 Evelin Silva Lemos
55 Marcela de Fátima Rosa Oliveira
304 Natália Almeida Cury
563 Paloma Cristina de Oliveira
446 Samuel Henrique Pereira Fonseca

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
INSCRIÇÃO NOME
434 Amanda Filbida Pereira
506 Damaris da Cruz Cordeiro
59 Daniele Cardoso Moreira
705 Dryelle Laiana de Jesus Silva
638 Flávio César do Carmo Santana
436 Gabriel  Rocha Nascimento
294 Izabela Battaglini Lavagnolli
574 Jeniffer Aparecida Alves Pereira
238 Jenifer Ferreira da Cunha Soares
717 Jonathan Rodrigues Pereira
445 Luana Marcelle Vieira Silva
493 Matheus Felipe Fernandes Cunha
186 Marcella Borba Martins Peres
168 Marcos Vieira
38 Moara Santiago Hirt
474 Paula Akemy Araújo
685 Rodrigo Angelo Teixeira de Carvalho
583 Thaynna Kessia de Abreu Pinheiro

DIREITO
INSCRIÇÃO NOME
426 Adrielly Morais da Silva
696 Alan Cardoso Oliveira
102 Aline Aparecida Barbosa
441 Aline Marques Tristão
142 Alvaro Henrique Vargas



Pág. 5 - Araguari, MG 26 de abril de 2017Edição 612

375 Amanda Bernardes de Melo
454 Amanda da Silva de Oliveira
369 Amanda Lemos Rodrigues
824 Amanda Oliveira da Silva Rosa
580 Amanda Vitória Carneiro dos Santos
611 Ana Carolina Lassi Cavalaro
138 Ana Cláudia Nascimento Silva
887 Ana Luiza Campos Araújo
557 Ana Vitória Pinto de Paula
579 Beatriz Eduarda Araújo Freitas
303 Bianca Alves Fernandes
344 Briann Mendes Rodrigues Dutra
292 Caio Navarro Neves
490 Camilo Ramos de Oliveira
862 Carla Caixeta
846 Carla Luzia Hipolito Alves
640 Crislayne Souza Melo
681 Cristiano Nunes Duarte
206 Elaine Maria Ferreira
538 Ellen Joyce da Silva
860 Érica Falcomer Novacki
408 Felipe Rodrigues Vieira
122 Fernando Vargas da Silva Junior
644 Gabriela Rodrigues da Cunha Veloso
167 Giovanna Silva Gabriel
697 Giovanna Alves Barcelos
889 Igor Eduardo Vieira Carísio
843 Izabela Cristina Gonçalves
780 Janaina Cardoso Amorim
863 Jessica Aguiar Rondi
709 Jessica Cristina Santos de Paula
672 Jéssica de Souza Brasileiro
433 Joana Maria do Prado Machado
457 Joares Cardozo da Silva Filho
468 Jorge Luiz da Costa Pereira
891 José Mailson dos Santos Oliveira
757 José Mario Luiz Costa
494 Josélia Conceição Soares Carvalho
839 Juliana Santana da Silva
27 Juliano Sulivam França Gabriel
546 Kellyman Cardoso da Silva
9 Lais Ruthes Silva
340 Lauane Pereira Rodrigues
64 Laura Araújo Clemente
693 Laura Cristina Nunes Queiroz
374 Letícia Sales Rocha
713 Letícia Vieira Queiroz
24 Lorraine Araújo Ferreira
424 Louislene Rocha Marques de Oliveira
800 Luana Gonçalves da Silva
23 Lucas de Souza Miranda
216 Lucas Nery Pereira
784 Luiz Filipe Bernardes dos Santos
349 Marcel Henriques
422 Marcelo Barroso Faria Júnior
650 Marcelo Pereira da Silva
645 Mariana de Cássia Cruz Peixoto
556 Matheus Felipe Pereira
352 Matheus Figueiredo Oliveira
134 Matheus José Santos Duarte
809 Maycon Vieira Peixoto
808 Micaella Mieko Soares
239 Milani Roberta Schultz de Carvalho
823 Nagilla Resende Santos
450 Natali Ferreira de Andrade
36 Nathalia Gomes Cruz
141 Nathália Karolina Felício de Sousa
851 Núbia de Sousa Rodrigues
172 Patricia de Moura Mendonça
592 Patrícia Pires Machado
113 Patrick Duarte da Costa
139 Pedro Paulo Bittencourt Sales Diniz
729 Priscilla Rocha Francisco
398 Priscylla Luiza Borges Neto
555 Raimara Silva Aguiar
865 Rayssa de Lima Povoa Figueiro
548 Rebeca Naleska Guimarães Damásio
545 Sérgio Henrique Cafrune Bernardes Coelho

748 Stella Thomazetto
719 Tatiane Maria Gabriel Duarte
362 Thais Anniely Silva Nascimento
443 Thais Cristina de Aquino Germano
237 Thallys Vinicius Sieben Faria
357 Thamires de Oliveira Carneiro
347 Tulio de Oliveira Guimarães
392 Victor Hugo Alves Rodrigues
387 Wanessa Aparecida Moura
727 Wendell da Silva Rosa
660 Yasmim Cardoso Fernandes

EDUCAÇÃO FÍSICA
INSCRIÇÃO NOME
112 Aline Cristina Simão de Oliveira
144 Ana Paula Santana Alecrim
16 Bruna de Oliveira Pereira
129 Brycia Kristinna Souza Pimenta
26 Camila Resende da Silva
354 Carolina Fonseca Viso
251 Caroline Ferreira Xavier de Sousa
625 Célia Maria Ferreira de Oliveira
755 Chayonara Katiana Ribeiro Alves
659 Danilo Menezes Gonçalves
193 Débora Bento Silva
116 Eduardo Tadeu de Paula
818 Emerson Tomé Ramos Junior
428 Francielle Cristina Tormin Peixoto
11 Gabriel Simão Magalhães
314 Guilherme Santos Resende
58 Gustavo Rodrigues de Oliveira
437 Gustavo Rodrigues Pereira
345 Iago Caique Almeida Freitas
456 Jéssica Cristina dos Santos Costa
655 Jhuly Santos Guimarães
817 José Arnaldo da Silva Júnior
388 Kathleem Adriane Frimino Dias
187 Larissa  Cafrune
463 Lorrane Rodrigues Vieira
241 Lucas Maicon Peixoto
455 Marcio Ribeiro Mota Junior
246 Matheus de Oliveira Primo
57 Matheus Henrique Vieira
667 Neylor Vinicius Martins Lima
724 Paulo Henrique Dias de Sousa
256 Pedro Henrique Evangelista da Silva
71 Priscilla Fernandes Sousa
70 Raissa Caruliny de Souza Fernandes Fek
43 Renata Cunha Chagas
694 Renata Quireza Montes
652 Sarah Abadia Silveira Bernardes
80 Taniane Tania de Oliveira Fernandes

ENFERMAGEM
INSCRIÇÃO NOME
578 Alyne Romero Bondezan
784 Amanda Roberta Mendes Cantologo
311 Ana Carolina Moura
653 Ayslane da Silva Souza
439 Cássia Rodrigues Mota
530 Dayane Gonçalves Felisbino
13 Dayane Vieira Alaó
42 Estephani Gomes Guedes
430 Guilherme Tormin Teixeira Inácio
353 Izabela Ávila Prado
152 Letícia Augusta da Silva
682 Maykon Pires da Silva
535 Rosana Ferreira Lima
46 Suellen Pereira Vinhal
515 Taynara Cristina da Cunha Dias
707 Thayná Resende Mota
495 Weldison Silva dos Santos

ENGENHARIA AMBIENTAL
INSCRIÇÃO NOME
536 Adriana Machado de Almeida
159 Arielle Bianca de Sena Ferreira
649 Camila Borges Junqueira

107 Camila Ferreira de Araújo
527 Danielle Aparecida Fernandes de Sales
110 Dominique Domingos de Jesus Borges

Rodrigues
453 Eduarda Raíssa Silveira Veiga
48 Egon Henrique Assis Oliveira
259 Felipe Aguiar Lopes
108 Gabriela Alcantara de Melo
126 Gabriel Vinicius Cavalcante dos Anjos
68 Gabriela Monteiro Lima
459 Josiane Aparecida Rodrigues Silva
40 Lorena Costa Baesse
84 Maria de Fátima Pinheiro de Souza
225 Natalia Duarte Rodrigues Prado
768 Rafael Coelho de Godoi
106 Renato Pereira Carneiro

ENGENHARIA CIVIL
INSCRIÇÃO NOME
870 Adany Aparecida Santos da Cunha
893 Adriana Martins de Sousa
687 Aline Barbosa Moreira da Silva
99 Amanda Kawane Alves Pereira
746 Amanda Maria Rodrigues Silva
242 Ana Carolina Silverio
180 Ana Eduarda Chiovato Vieira de Oliveira
400 Ariel Bernardes Soares
554 Arthur Henrique Fernandes Leão
291 Caroline Barbosa Lima
781 Cássio Naves da Silva
243 Cristina Martins do Carmo de Melo
342 Edmar Andrade Carneiro
282 Eduardo Boneti Pincela
233 Eduardo Roberto de Oliveira
888 Elvelyni Cristina Gonçalves Carrijo
691 Fabiana Peixoto Brasil
377 Fabrício Rodrigues Cardoso
30 Fredi Gomes da Silva
568 Gabriel Lino Dantas
397 Gabriela Alecsandra Valentim
260 Gabriela de Melo Oliveira
752 Gabriella Souza Campos
250 Guilherme de Sousa Soares
720 Guilherme dos Santos Silva
686 Gustavo Costa
594 Gustavo Gomes dos Santos
410 Isnaldo Ferreira da Silva Junior
813 Itallo Oliveira Dornelas
178 Izaias Campos Santos
600 Jéssica Ferreira Akegawa
125 João Henrique Rosa Costa
716 João Paulo Pereira Mendes
525 João Victor Cardoso Reis
390 Jordan Bruno Rodrigues Pereira
378 Larissa da Silva
93 Lilian Aparecida de Oliveira Marques
562 Lissandro Nader Pereira
499 Lucas Marcel Borges de Oliveira
819 Lúcio Flávio Cunha Gomide
603 Ludmila Montes Silva
516 Luiz Felipe de Miranda
15 Maicon Aparecido Meira Fernandes
605 Maik dos Anjos Araújo
700 Marcello Ìcaro Leite Rita
366 Marcos Paulo de Borba Alves
301 Marcus Hiúri Leite Rita
283 Marianna Kikuê Alaó
276 Mariana Machado Wahlus
711 Marília Cardoso Vieira
128 Matheus Marques Ferreira
857 Max Willian de Souza Naves
758 Myllena Aparecida Alves Pontes
211 Pablo Eduardo Cavalcante Silva
161 Paloma Machado de Freitas
332 Patrícia Dias Moreira Fileto
886 Paula Souza Sales
486 Paulo César Sales Filho
721 Poliane Izabel de Lourdes Curcino



Pág. 6 - Araguari, MG 26 de abril de 2017 Edição 612

281 Ramontielli Silva Moreira
275 Renata Rodrigues dos Santos
22 Samantha Caroline Coro Montes
346 Sérgio Henrique Neves Santos
801 Silvan Batista Peixoto Junior
17 Tales Henrique Ramos Pereira
737 Thais Christine Ferreira
86 Thauan Felipe Costa de Melo
482 Tiago Peixoto Nascimento
452 Uanderson Moises Junior
544 Vanessa Valoto
10 Vinicius Assunção Gomes
641 Vinicius Fernandes Sabino
151 Wellington Batista de Jesus Silva
318 Wemerson Hipólito Mariano
226 Yasmim Paiva Terra
551 Yasmim da Silva Martins

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
INSCRIÇÃO NOME
699 Antonio Carlos de Moura Neto
173 Ariane Fernandes Resende Sousa
221 Carolina Souza Silva
50 Ester Cristina Dos Santos
380 João Vitor de Almeida Rosa
779 Jordane Maria Rodrigues de Lima
334 José Victor Fernandes Rodrigues
75 Katherine Fernandes Januario Neves
210 Leonardo Martins Ribeiro
703 Lorrayne Maria Rodrigues Malta
95 Murilo Veloso de Freitas Guilherme
132 Sara Giovana da Silva Dias
307 Washington José da Costa

ENGENHARIA ELÉTRICA
INSCRIÇÃO NOME
567                     Cairo Henrique Sinhorim Leandro
19 Rafael Oliveira da Cunha

ENGENHARIA MECÂNICA
INSCRIÇÃO NOME
771 Agmon Teodoro de Carvalho Júnior
553 Diego Antônio de Aguiar Oliveira
760 Eduardo Alves Gonçalves
355 Ítalo Winther Carneiro da Silva
749 Johnatan Rodrigues do Prado
810 Lídia Maria Pereira da Cunha
728 Lucas Gabriel de Oliveira Gomes da Silva
79 Maik Martins Peixoto
582 Pedro Henrique Ferreira Salviano
816 Reinaldo Silva da Costa
363 Roberto Carlos Barbosa Júnior
852 Thiago Ferreira Castro
820 Vitor Henrique de Mendonça Oliveira
620 Yuri Henrique Castro Sousa

FARMÁCIA
INSCRIÇÃO NOME
371 Ana Luiza Syrio Soncini
634 Beatriz  Dianyne Caetano do Nascimento
358 Carolina Marinho Firmino Peixoto
223 Daizy Maria Rezende
550 Dayane Cristina de Paiva Ramos
565 Diovana Luciano dos Santos
792 Erika Maria Mendes
316 Jenyffer  Lorrane Cardoso
404 João Paulo de Oliveira Cunha
472 Karla da Silva Gomes
28 Leticia Aparecida de Paiva Naves
158 Lorraine Faria Fonseca
804 Lucas Barbosa Viso
726 Mahara  Vieira Miranda
473 Mariana Candida Ferreira Teles
504 Mariana Rocha Sales Alves
145 Rayanne Cristina dos Santos Dias
376 Samperson Lúcio Pacheco
595 Thayla Fernanda Vieira das Neves
232 Thayse Silva Fernandes

HISTÓRIA
INSCRIÇÃO NOME
273 Franciele Medeiros Bárbara
581 Maria Fernanda Ribeiro Cunha
29 Paulo Victor Cavanholi  Seles Dias
155 Rafael Barcelos Peixoto

JORNALISMO
INSCRIÇÃO NOME
464 Amanda Pereira Mendes

MEDICINA
INSCRIÇÃO NOME
532 Alessandra Jacó Yamamoto
298 Antonio José Pena Junior
552 Andreia Gonçalves dos Santos
797 Amanda Helena Borges
664 Bárbara Slywitch Noronha
496 Beatriz das Graças Oliveira Paiva
481 Bruna Aparecida dos Santos Toneto
884 Carolina Beatriz Montina
701 Débora Oliveira Queiroz Machado
479 Isabela de Paula Silva Lima
470 Isabella Cassiano Borela
286 Keila Moreira Ribeiro
844 Márcia Adryanne Moreira Rocha
299 Márcio Alexandre Nunes Filho
285 Matheus Cunha Nunes
826 Peterson Douglas das Neves
880 Victor Costa Monteiro

MEDICINA VETERINÁRIA
INSCRIÇÃO NOME
265 Alex Martins Caetano
240 Amanda Caetano Vieira
343 Angelica Landa da Silva
394 Bárbara Nasorry
235 Bruno Humberto Cruvinel de Miranda
598 Camila Campos dos Santos
573 Camila Silva Carneiro
135 Caroline Bures de Paulo
356 Cinthya Barbosa de Melo Abdalla
222 Erick Faria da Cunha
62 Ester Lorrayne Caetano de Oliveira
487 Fernanda Fernandes Alves
313 Fernando Ferreira Teixeira e Bastos
220 Flávia Miranda de Oliveira Rocha
296 Florentino Paz José da Silva Júnior
181 Gabriela Goreti de Souza
160 Gabriely Lourenço Leite Sousa
714 Gustavo Naves Machado
306 Jandra Antônia Fagundes
171 Jéssica Ligia Roel Dutra de Oliveira
182 Jéssica Silva Cardoso
385 João Paulo Resende de Sousa
308 Kamila de Freitas Lima
805 Lais Cristina Batista Cortes
621 Leise Borges de Melo
586 Liandra Lais Lima Melo
575 Lucas Godoi Leal Cardoso
510 Marcos Martins Luz
762 Marcos Vinicios Mendes de Souza
571 Maria de Fátima Sousa Squissato
674 Mariana Lopes Pereira
66 Mateus Barbosa Viso
364 Patricia Adania de Oliveira
680 Paulini Vieira Mundim Luciano
604 Rafael Magiotto de Araújo
856 Rodolfo Fernandes Carrijo
585 Rogers Fernandes Vieira
778 Simone Aparecida de Andrade Santos
599 Tales Fernandes Mendes
576 Talles Vidica Sousa
866 Thais Gonçalves Rios
505 Thayná Carrijo Felício
558 Tayna Silva Soares
272 Thiago Abranches Silva

NUTRIÇÃO
INSCRIÇÃO NOME
747 Ana Paula Castro de Oliveira
333 Caroline Braga Passos
324 Cássia Cristina Vieira Mesquita
744 Dayane Cristina de Lima
255 Giovana Peixoto Sousa
502 Paula Larissa de Oliveira Souza
325 Paula Oliveira Rodrigues
633 Rejane Ferraz Machado Silva
305 Stefanny de Macedo Prado
584 Taiana Bitencourt Fonseca
736 Valdirene Nascimento

ODONTOLOGIA
INSCRIÇÃO NOME
890 Isabela Caetano dos Santos

PEDAGOGIA
INSCRIÇÃO NOME
189 Adriana Aparecida dos Santos
517 Adriana Barbosa Arruda
5 Alessandra Araújo da Silva
312 Aline da Silva Castro
609 Aline de Sousa
103 Aline Maciel Borges
18 Alline Naves Teodoro
156 Ana Beatriz Sakai Vidal
513 Ana Karolinny Leite Santos
54 Ana Laura Borges Castro
577 Ana Paula Marques Cardoso
162 Andreia de Fátima Gomes Mesquita
287 Aparecida Fátima de Brito
153 Bruna Ferreira Costa
796 Bruna Vieira Mundim Damas
753 Carolaine Lima de Oliveira
822 Ceci de Jesus França
137 Celina Maria da Cruz Fonseca
150 Christianaly Alves Oliva Faria
302 Crissiane Pereira Mota
879 Cristiane Teixeira
3 Daiane Carolina da Silva
154 Daiane de Almeida Neves
361 Danielly de Fátima da Silva Castro
475 Danila Rodrigues de Sousa Morais
121 Denise de Fátima Oliveira Silva
842 Denise Silvano Silva
403 Elisângela Teixeira Lima Rodrigues
120 Ellen Christina de Andrade Braga Fuchs
280 Fernanda Martins Rodrigues
300 Francielle Oliveira da Silva
179 Gabriela Cristina Pereira de Oliveira
327 Gabriela Miranda Rodrigues Lopes
874 Helena Izabel Gussoni
799 Helena Maria Borges Rodrigues
806 Izabela Paiva Cardoso
170 Jacqueline Cristina Rodrigues Araújo
20 Jacqueline de Fátima Guimarães
207 Jane Mari Rosa Beregeno
854 Jessica Pinheiro de Souza
751 Jhennyfer Lucy Cardoso Curcino
96 Juliana Aguiar Cellio
467 Juliana Linhares Broleze Amorim
88 Kamila Caetano Vieira
384 Karen Cristine dos Santos Barbosa
519 Karina Rodrigues de Souza
72 Kennita Daira Ferreira da Silva
739 Ketlyn Lorrane Ferreira Penteado
341 Lana Kelly Paim Costa
89 Larissa Batista Costa
319 Larissa Cristina Machado Mota
254 Larissa Rosa  Quireza de Jesus
765 Laura Paiva Moreira
82 Leticia Maria Rodrigues Damaso Siscato
322 Lilian Maria Brandão
773 Lorena Cristina de Mendonça
309 Lorena Guimarães Nunes



Pág. 7 - Araguari, MG 26 de abril de 2017Edição 612

466 Lorena Sales Duarte
788 Lorraine Lopes da Silva
382 Lorrayne Cristina Cardoso Nunes
514 Lorraine Cristina Severino Soares da Cunha
485 Louise Dentamaro da Cruz
204 Luana de Assis Silva
706 Lucimar Freitas de Resende
215 Marcela Dias de Souza
469 Marcela Martins de Araújo Silva
783 Marcos Paulo Meira Ribeiro
528 Marcos Vinícius Guimarães Ferreira
741 Maria Clara Neves Ferreira
591 Maria Dirce de Oliveira Pereira
815 Maria Inês de Oliveira
539 Mariana Rezende de Souza
365 Mayara de Sousa Costa
351 Michele Beatriz Santos Vieira
775 Milena Aparecida de Oliveira
119 Monique Pires de Almeida Schwedler
543 Natalia Silva
646 Nayane Ferreira da Silva
337 Núbia Aparecida da Silva
642 Pamela Gonçalves Martins Ferreira
65 Pâmela Rayane Carneiro
200 Paola Sousa Ribeiro
104 Pollyana de Oliveira Marques Macedo
488 Pollyana Patrícia de Oliveira Sousa
359 Pollyanna Vaz de Oliveira Marques
679 Priscila Braga de Morais
76 Priscilla Germano Gomes dos Santos
136 Rebeca Rayssa Ferreira
847 Roberta Aparecida Silva Bagliano
321 Rogério Beatriz Silveira Menegazzo
33 Rosângela Ferreira Barbosa Pereira
399 Rosimeire dos Santos
511 Sâmela Bueno Aires Batista da Rocha

Ferreira
115 Sebastião da Silva
540 Shirley Leitão Delmiro
777 Simone Noronha de Araújo Rodrigues
310 Sônia de Fátima Pereira da Silva
101 Tânia Cristina Moizés dos Santos
244 Tatiana Nunes Barbosa Rocha
480 Thais Rodrigues Pereira
849 Valéria Matos Rosa
257 Vanessa Maria Borges Rodrigues
130 Viviane Cristina Cruz Sicari
336 Viviane Nobre de Andrade Assunção
448 Viviane Santana Duarte
53 Wesley José Ferreira
831 Yasmim Barbosa Guimarães

PSICOLOGIA
INSCRIÇÃO NOME
740 Alcione Renata Azarias
229 Ana Beatriz Rodrigues Porto
67 Ana Flávia Monteiro Lima
440 Bárbara Hatsuani de Sá
157 Bruna Mizaelle Lopes Morais
228 Cecília da Silva Santos Giolo
261 Camila de Melo Oliveira
21 Clarice Carolyne Pereira
630 Cinthya Victoria Martins Silva
266 Elder Alves Reis Almeida
702 Franciele de Oliveira Rodrigues
348 Gabriela França Campos
249 José Alberto Manoel dos Santos
326 Laura Silva de Oliveira
56 Lúcia Inês Costa
185 Nathalia Geovanna Cardoso Marques
401 Stefania Maria Ribeiro Vieira Mendes
90 Thalyta Pereira Sobrinho
669 Thayna Aparecida Pereira da Silva
271 Victor Bonfante de Resende
34 Wagner Resende Silva

PUBLICIDADE E PROPAGANDA
INSCRIÇÃO NOME

464 Amanda Pereira Mendes

SERVIÇO SOCIAL
INSCRIÇÃO NOME
148 Iracema Guimarães Ramos Neta
610 Johnny Patrick de Oliveira Correa
462 Jonas da Silva Oliveira
876 Kary Otoni Mendes Mota
339 Kelly Nami Fujisawa
812 Luana de Melo Silva
131 Noemi Sechuts Dualdo
331 Raquel Cristina Vieira de Oliveira
278 Regiane Cunha Fontes Simões

SISTEMA DE INFORMAÇÃO
INSCRIÇÃO NOME
248 Denner Cruz Monteiro
411 Gustavo Augusto dos Santos
224 José Vieira Peixoto Neto
946 Juliana Aparecida Rodrigues da Silva
94 Marcelo Henrique Machado
111 Matheus Barbosa Rosa
637 Vinicius de Oliveira Pereira

ZOOTECNIA
INSCRIÇÃO NOME
247 Gabriel Borges Ladeira Barbosa

TÉCNICO EM AGRIMENSURA
INSCRIÇÃO NOME
869 Marcelo Augusto Santos Silva

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA
INSCRIÇÃO NOME
98 Lucas Sudário da Silva
836 Luiz Renato Aguiar Alves Lima
267 Marco Antônio Freire Mendes
715 Marcus Flávio Barbosa Silva Cardoso

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
INSCRIÇÃO NOME
508 Andreza Aparecida de Oliveira
754 Ana Laura da Silva Lima
438 Amanda Regina Nascimento Mutassi
838 Andressa Batista dos Santos
848 Ândreza Godoi Santos
164 Bárbara Santos Mendes
875 Bárbara Teixeira Queiróz Duarte
35 Cláudia Andrade Gomes Cruz
523 Denilson Moreira Gomes
7 Elisângela Rodrigues Vieira
199 Franciele Rodrigues da Silva
123 Francielle Aparecida dos Anjos
868 Francisco Jonatas Ângelo da Silva
177 Heloneide Maria dos Santos
750 Janaina Carolina Rezende Costa
570 Jéssica Ferreira Vieira
864 Joelma Lima Honório Carvalho
615 José Rodrigues Neves
841 Juliane Assis Melo Ramos da Silva dos

Santos Pires
289 Kamilla Almeida da Silva
617 Késsia Cristine Valentim Bailão
885 Ketlyn Cristina Nunes Alves
654 Leonardo Guedes de Andrade Martins
827 Lorena dos Reis Marques Souto
830 Lorrayne Cristina Mendes Vieira
268 Mara Luciene Fernandes da Silva
330 Mariana Daniela Guedes Simão
231 Michelly Aparecida do Nascimento Campideli
205 Miriam Fernanda Schneider Borges
873 Nôemia Beatriz Cesário Fontes
877 Priscila Regina de Souza
477 Ranoika Segantini Gomes
252 Tatiane Sousa de Ávila
658 Vânia Aparecida da Silva
618 Yuri Henrique dos Santos Camargo

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
INSCRIÇÃO NOME
190 Adam Eduardo de Fátima

TÉCNICO EM MECÂNICA
INSCRIÇÃO NOME
834 Ademar Ribeiro de Oliveira Junior
188 Anderson Martins Rocha do Prado
198 Guilherme Sudário da Silva
663 Gustavo José Mendes Silva
174 Igor Valentim Santos
202 Kleyton Nascimento Silva
78 Lucas Tomaz dos Santos
83 Thiago da Silva Paulo
892 Vitor Hugo Resende Ventura
360 Vitor Ribeiro Tibiletti
338 Wallysson Silva Carvalho
175 Weverton Luiz Oliveira Pereira

TÉCNICO EM RADIOLOGIA
INSCRIÇÃO NOME
73 Ellen Paula da Silva Araújo
335 Pedro Henrique Carvalho Silva
236 Thauany Santana Machado

TÉCNICO SEGURANÇA DO TRABALHO
INSCRIÇÃO NOME
871 Gabriel Pereira Pires
795 Guilherme Ferreira Nasciutti
284 Jefferson Cardoso de Oliveira
447 Rodrigo Peixoto de Lima

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PORTARIA Nº  1199/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.
             O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARIA AUTELINA PEREIRA, no car-
go de PROCURADOR MUNICIPAL, sob Regime Estatutário,
em virtude de aprovação em Concurso Público, classificada em
3º lugar, de que trata o Edital nº 003/2016.
  Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente
Portaria entra em vigência na data da sua publicação.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 19
de abril de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PORTARIA Nº  1213/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, usan-
do de suas atribuições legais...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado PLINIO BATISTA PORTO, no cargo de
PROCURADOR MUNICIPAL, sob Regime Estatutário, em vir-
tude de aprovação em Concurso Público, classificado em 5º
lugar, de que trata o Edital nº 003/2016.
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente
Portaria entra em vigência na data da sua publicação.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 26
de abril de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 8 - Araguari, MG 26 de abril de 2017 Edição 612

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO

Araguari – MG, 06 de abril de 2017.
ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente – SAE

DISPENSA 0005/2017– PROCESSO 0165/2017
EXTRATO CONTRATO: 0023/2017

VALIDADE ENTRE: 17/04/2017 E 31/12/2017

Araguari – MG, 17 de abril de 2017.
ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente – SAE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº 0012/2017 no

caso mencionado.

SAE – Superintendência de Água e Esgoto;
Araguari-MG, 20 de abril de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REISSuperintendente – SAE

DISPENSA 0011/2017– PROCESSO 0181/2017
CONTRATO: 0026/2017

VALIDADE ENTRE: 19/04/2017 E 19/07/2017
DATA ASSINATURA CONTRATO: 19/04/2017

Araguari – MG, 19 de abril de 2017.
ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente – SAE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PORTARIA Nº  1167/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado LINIKER LEMOS, no cargo de
ADVOGADO, sob Regime Estatutário, em virtude de aprovação
em Concurso Público, classificado em 4º lugar, de que trata o
Edital nº 003/2016.
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente
Portaria entra em vigência na data da sua publicação.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em
10 de abril de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PORTARIA Nº  1168/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.
             O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARIA EUGENIA SANTANA
FRANCO, no cargo de ADVOGADO, sob Regime Estatutário,
em virtude de aprovação em Concurso Público, classificada
em 1º lugar, de que trata o Edital nº 003/2016.
      Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente
Portaria entra em vigência na data da sua publicação.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em
10 de abril de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PORTARIA Nº  1169/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.
             O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MURYEL DINIZ BARBOSA DE
ALBUQUERQUE, no cargo de ADVOGADO, sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso Público,
classificada em 5º lugar, de que trata o Edital nº 003/2016.
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente
Portaria entra em vigência na data da sua publicação.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em
10 de abril de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PORTARIA Nº  1171/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, usan-
do de suas atribuições legais...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada JOYCE COSTA MIRANDA, no cargo de
PROCURADOR MUNICIPAL, sob Regime Estatutário, em vir-
tude de aprovação em Concurso Público, classificada em 1º
lugar, de que trata o Edital nº 003/2016.
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente
Portaria entra em vigência na data da sua publicação.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 11
de abril de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PORTARIA Nº  1191/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, usan-
do de suas atribuições legais...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada BRUNA PACHECO MENDES, no cargo
de ADVOGADO, sob Regime Estatutário, em virtude de apro-
vação em Concurso Público, classificada em 8º lugar, de que
trata o Edital nº 003/2016.
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente
Portaria entra em vigência na data da sua publicação.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 17
de abril de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PORTARIA Nº  1192/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,

usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado BRUNO PEREIRA POLO, no cargo de
ADVOGADO, sob Regime Estatutário, em virtude de aprova-
ção em Concurso Público, classificado em 9º lugar, de que

trata o Edital nº 003/2016.
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente

Portaria entra em vigência na data da sua publicação.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em

17 de abril de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO 0176/2017 – PREGÃO 0003/2017

SAE – Superintendência de Água e Esgoto;
 Araguari-MG, 20 de abril de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
SUPERINTENDENTE SAE


